Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXX

ld:10EF21FEF7AD9723

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N~ 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI) , torna público que realizará de a cordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei nº

8 .666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n • 10.024 de 20 de s etembro de 2019,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licita.tório.

► Pregão Eletrônico n•: 038/2023

► Processo Administra tivo n •: 120/2023

► Objeto: "LOCAÇÃO DE ESTRUTUTA DE PALCO, SOM, ILVMICAÇÃO, GERADOR, GRJD EM

TRELIÇA, CAMARIM, PRATICÁVEIS EM ALUMIIÚNIO E BANHEIROS QUÍMICOS, PARA

ATENDER AS NECESSmADES DO MUNfCIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL,

► Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitat6rto obedecerl, integralmente, l Lei n • 10.520, de 17

de Julho de 2002, que ln■tltulu a modalidade Pregão, ■ub■lcllárla l Lei n• 8,666/93 e ■ua■

atualbaçõe■, Norma■ geral■ do Decreto n • 10.024 de 20 de ■etembro de 2019 e Lei

Complementar n• 123, de 14 de dezembro de 2006 e o■ demal■ dlapo■ltlvo■ legal■

pertinente•.

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

Valor estimado: R.238.250,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E ClliQUENTA

REAIS)

► Data da abertura: 27/03/2023 la l4:30h no ■ltlo: ........ bbmnetlicltacoe■.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações ,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites: www.bbm.neWcitacoea.com.br; httpa://www.tce.pLcov.br/.

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: licltacao@u.ntanadoplaui.pl.cov.br

Santana do Piauí - PI, 13 de março de 2023.

JONIELD© ...........
ROCHA

RODRIGU:E
90024184

Jonleldon

Precoelro

ld:030E6B4B504998A9

-

,$Jl'°.:""4, ESTADODOPIAUÍ 1 ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA Sente Flêiiiiêiii

GABINETE DO PREFEITO '""='
Avenida Barão de Santa FIiomena, 130, centro, 64.945~, Santa FIiomena-Pi

CNPJ - 06.554.240/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI.

EXTRATO DE CONTRATO n•. 034/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023- CPL. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI. CONTRATADA - MARTINS NOGUEIRA & GOMES

CONSTRUÇÕES LTDA-ALFA & OMEGA CONSTRUÇÕES - ME, Inscrita no CNPJ N• 38.125.907/0001-50

localizada na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 133, Centro, Santa Filomena - PI, CEP: 64.945-000, Por

seu Representante Legal, o Senhor JOÃO GOMES DA SILVA JÚNIOR, maior, brasileiro, portador do CPF

n•. 008.758.143-44 e RG. n•. 22297694 SSP/PI. OBJETO Contratação de uma empresa para
fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulico e elétrico para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI em conjunto com as secretarias
municipais, para o exercício 2023. Valor Global do LOTE li - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO- R$ 370.000,00 (Trezentos e Setenta mil reais); ORIGEM DOS RECURSOS: As

despesas com a execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da CONTRATANTE, tais

como: ISS, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. BASE LEGAL: Lei ns. 8.666/93 e alterações

posteriores. Data da Assinatura: 09/03/2023. Publique-se. Santa Filomena/PI. MARTINS NOGUEIRA &

GOMES CONSTRUÇÕES LTDA - ALFA & OMEGA CONSTRUÇÕES - ME, Inscrita no CNPJ N•

38.125.907 /0001-50. carlos Augusto de Araújo Braga - Prefeito.

ld:167C37E06DD598AC

~~ r4
•

ESTADO DO PIAUÍ ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA $ente AÕiTiênê

GABINETE DO PREFEITO ~

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ -06.554.240/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI.

EXTRATO DE CONTRATO n°. 035/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2023- CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena­
PI. CONTRATADA - CAIO IGOR B CASTELO BRANCO EIRELLI, CNPJ
Nº 08.430.125/0001-63, Sediada na Avenida Rio Parnaíba, 1225,
Centro, Alto Parnaíba - MA, CEP 65.810-000. OBJETO Contratação de
uma empresa para fornecimento parcelado de materiais de construção,
hidráulico e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Santa Filomena - PI em conjunto com as secretarias municipais, para
o exercício 2023. Valor Global do Lote II- SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - R$ 225.000,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil
Reais); ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas com a execução do
presente correrão à conta dos recursos próprios da CONTRATANTE, tais
como: ISS, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. BASE LEGAL: Lei n°.
8.666/93 e alterações posteriores. Data da Assinatura: 09/03/2023.
Publique-se. Santa Filomena/PI. CAIO IGOR B CASTELO BRANCO
EIRELLI, CNPJ Nº 08.430.125/0001-63. Carlos Augusto de Araújo
Braga - Prefeito.

ld:12526777553798AF

~,.,,,., ~

-

ESTADO DO PIAUÍ '(jijJ'/'
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA Sente Flêiiiiêiii

GABINETE DO PREFEITO ~

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ -06,554.240/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI.

EXTRATO DE CONTRATO n°. 036/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2023- CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI.
CONTRATADA - SIQUEIRA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 48.849.130/0001-20 localizada na Rua
Leônidas Melo, s/n, Centro, município de Santa Filomena, Estado do Piauí, CEP
64.945-000, Por sua Administradora, Senhora VANESSA AVELINO SIQUEIRA,
maior, brasileira, portadora do CPF n°. 880.252.253-72 e RG. n°.
041582702011-0 SSP/MA. OBJETO Contratação de uma empresa para
fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulico e elétrico para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI em
conjunto com as secretarias municipais, para o exercício 2023. Valor Global
dos Lotes: Lote Ili - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - R$
115.500,00 (CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS); Lote IV -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - R$ 90.000,00
(NOVENTA MIL REAIS); ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas com a
execução do presente correrão à conta dos recursos próprios da CONTRATANTE,
tais como: 155, ICMS, FMS, FMAS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS. BASE
LEGAL: Lei n°. 8.666/93 e alterações posteriores. Data da Assinatura:
09/03/2023. Publique-se. Santa Filomena/PI. SIQUEIRA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº
48.849.130/0001-20. Carlos Augusto de Araújo Braga - Prefeito.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org